FSC
MISTO

Papal polo*,
• par& de Wm
repeorini.

FSC.C1211331

•

k0 Dee
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV N°243 I FORTALEZA, 28 DE DEZEMBRO DE 2023

266 2.e)ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA—AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIAPÚBLICAN° 021.10
,

CP — O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca-CE, toma público, para conhecimento dos interessados que no proximo:01a 31 CD-
de Janeiro de 2024, in 09h, na sala de reuniões da Comissão situada na Rua Antônio Oliveira Menezes, por Iris do Camelódromo, SN, Centro, Itapipeee ica
CE, estará realizando Licitação, na Modalidade Concorrência Pública N° 021.12/2023-CP, Critério de Julgamento sere do Menor Preço Global no Re e I•s°
de Empreitada Global, com o seguinte Objeto: Contratação de empresa de engenharia para a construção do complexo civil e social do Município
Itapipoca/CE — PRODESA, o qual se encontra na integra na sede da Comissão Especial de Licitação, com Endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por
trás do Camelódromo, SN, Centro, Itapipoca/CE, no horário de 08h its 17h de Segunda a Sexta-feira e nos Endereços Eletrônicos: Site do www.tce.ce.gov.
br/licitações e httos://itapipoca.ce.gov.br/. Antônio Vitor Nobre de Lima — Secretário de Infraestrutura.

*5* *1* *5*
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — TOMADA DE PREÇOS N° 23.25.01/TP —
Secretaria de Planejamento e Gestão. A CPL da Prefeitura Municipal de Itapipoca comunica aos interessados que, no dia 17 de Janeiro de 2024, is 14h, estará
abrindo Licitação, na modalidade Tomada de Preços, N° 23.25.0 UTP, cujo Objeto é Contratação de serviços técnicos especializados de digitalização de
documentos, incluindo a preparação, o escaneamento, o tratamento das imagens e o armazenamento eletrônico, com fornecimento de equipamentos
e softwares, compreendendo a guarda, implantação, arquivamento e conservação do material digitalizado, para atender as necessidades da
Secretaria de Planejamento e Gestão do Município de Itapipoca — CE. 0 Edital completo poderá ser consultado pelo Sitio: https://licitacoesice.ce.gov.

Itapipoca-CE, 27 de Dezembro de 2023. Francisco Jerônimo do Nascimento — Secretário Executivo da Secretaria de Planejamento e Gestão.

*5* *5* ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — AVISO DE LICITAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA
INTERNACIONAL N° 022.12/2023-CPI — O Secretário de Infraestrutura da Prefeitura Municipal de Itapipoca/CE - torna público, para conhecimento dos
interessados que no proximo dia 01 de Fevereiro de 2024, is 09h, na sala de reuniões da Comissão situada na Rua Antônio Oliveira Menezes, por trás do
Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE, estará realizando licitação, na Modalidade Concorrência Pública Internacional N° 022.12/2023-CPI, critério
de julgamento sera do Menor Preço por Lote no Regime de Empreitada Global, com o seguinte Objcto: Contratação de empresa de engenharia para a
execução da requalificação do Riacho das Almas e do Parque Linear do Município de Itapipoca/CE — PRODESA, o qual se encontra na integra na
sede da Comissão Especial de Licitação, com endereço: Rua Antônio Oliveira Menezes, por iris do Camelódromo, S/N°, Centro, Itapipoca/CE, no horário de
08h es 17h de Segunda a Sexta Feira e nos Endereços Eletrônicos: site do www.tce.ce.gov.br/licitacões e https://itapipoca.ce.eov.br/. Antônio Vitor Nobre
de Lima — Secretário de Infraestrutura.

.5.
ESTADO DO CEARA — SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL N° 17.26120123-TP. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, torna público para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 29
DE JANEIRO DE 2024, as 09:00h, horário de Brasilia/DF, estará realizando licitação, cujo objeto é o PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA
E CONSULTORIA TÉCNICA-ADMINISTRATIVA NA AREA DE CONTROLE INTERNO. VISANDO À ORIENTAÇÃO, ACOMPANHAMENTO,
CAPACITAÇÃO E TREINAMENTO CONTINUO DE SERVIDORES, DE FORMA A ATENDER 0 BOM E CORRETO FUNCIONAMENTO DOS
ATOS PÚBLICOS, DE INTERESSE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUDCERAMOBIM, o qual se encontra na integra na sede
da comissão de licitação, situada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570— Bairro: Centro, Quixeramobim/CE, bem como no endereço eletrônico www.b11.org.br
—"Acesso identificado no link — acesso público e no site www.tce.ce.gov.br. Maiores informações no endereço supracitado no horário de 07:30hs às 11:30hs
e das 13:30 is 17:30. Quixeramobim-Ce, 27 de Dezembro de 2023. Cecyllia Maria Fernandes Almeida — Pregoeira.

Li

J.\
*** *5* ***

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2023.12.19.01 - PE. 0
Pregoeiro do Município de Miraima -CE, tornapúblicoqueseencontraà disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N°2023.12.19.01 -PE,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE DISCOS ACOPLADA, DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE MIRAMA-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIA/PROJETO DE ENGENHARIA constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas ate o dia 11.01.2024, as 09:00hs
(horário de Brasilia); Abertura das Propostas no dia 11.01.2024, a partir das 09:00hs (horário de Brasilia) ea fase da Disputa de Lances no dia 11.01.2024 a
partir das 09:00hs (horário de Brasilia). 0 Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico do comprasnet: www.gov.br/compras/pt-br a partir
da data desta publicação. Miraima - CE, 27 de Dezembro de 2023. ANTONIO ROBSON ALVES DOS SANTOS - Pregoeiro.

*5* *5* *5*
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA °LINDA - AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através
da sua Comissão de Licitação, torna público que fad realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO autuada sob o n° 2023.12.19.20-TP, cujo objetoé CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE ADEQUAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO MUNICÍPIODE NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigências, quantidade e especificações constantes no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data deabertura mareada para o dia 19 de janeiro de 2024, as 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova
Olinda-CE. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 its12:00 horas ou através do telefone (88) 3546-1685. Nova Olinda, 22 de dezembro de 2023. Samara Pereira de Lucena - Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Cascavel -Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Cascavel torna público que realized'a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o n° 2212.01/2023-PE, do tipo Menor Prep, tendo como objeto o Registro de Preços visando aContratação de Serviços de Estrutura, Sonorização, Iluminação, Locação de Geradores, Atrações Musicais, Locação de Banheiros Químicos, Serviços deEquipe de Apoio, Serviços de Decorações e Produção Organizadora, destinados a realização de Eventos sob demanda de Diversas Secretarias do Municípiode Cascavel/CE, o edital encontra-se disponível no endereço eletrônico: www.blIore.br c www.tce.ce.gov.br, com o prazo de Cadastramento das Propostasaté o dia 10 de janeiro de 2024 as 07h3Otnin, abertura das propostas as 08h0Omin e a fase da disputa de lances as 08h45min (Horário de Brasilia). Cascavel— CE, 26 de dezembro de 2023. Vânia de Souza Pinheiro - Pregoeira Oficial.

*** *5* *5*
Prefeitura Municipal de Cascavel-CE. A Comissão Permanente de Licitação toma público para conhecimento dos interessados que realizara licitação namodalidade Tomada de Preços n° 2023.12.19.001-TP, do tipo Menor Preço por Item, tendo como objeto a Contratação de Empresa Especializada paraPrestação de Serviços de Acompanhamento e Fiscalização das Faturas de Consumo de Energia Elétrica emitidas pela Concessionária, referente IluminaçãoPública e dos Prédios Públicos de responsabilidade dos ()roes da Prefeitura de Cascavel-CE, visando uma maior economicidade, através da Secretaria daFazenda do Município de Cascavel-CE. A Sessão sera realizada no dia 15 de janeiro de 2024, as 14h0Ornin, na Sala da Comissão situada a Av. ChancelerEdson Queiroz, n° 2650- Rio Novo - Cascavel - Ceara. A documentação do Edital na integra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no horáriode 08h0Omin as 12h00min e no seguinte sitio virtual: svww.tee.ce.stov.br/licitacoes. Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (85) 3334.2840.Cascavel/CE, 28 de dezembro de 2023. Fábio Gomes Oliveira, Presidente da CPL.

*5* *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Maracanati - Aviso de Licitação — Concorrência Pública N° 10.042/2023—CP. A Comissão Permanente deLicitação 2 da Prefeitura Municipal de Maracanaii toma público que is 09:00 (nove) horas do dia 31 de janeiro de 2024, na sala da Comissão Permanentede Licitação 2, localizada na Avenida Durval Tomas de Souza. N° 150, Conjunto Jereissati 1, nesta cidade, receberá documentos de habilitação e propostasde preps, para a realização de licitação na modalidade Concorrência Pública, tipo maior oferta, tombada sob o n° 10.042/2023-CP, que versa acerca daContratação de empresa especializada a outorga concessão onerosa para a implantação, operação, manutenção e gerenciamento do sistema de estacionamentorotativo pago de veículos automotores e similares nas vias e logradouros públicos do município, mediante a utilização de parquimetro do tipo Multivaga,operados em rede (online), e ainda integrados a outros meios de acesso e uso do sistema de estacionamento, como monitores da concessionária e ponto devendas no comercio local para atendimentos dos usuários, além de aplicativos para uso de smartphones (celular) android ou ios pelos Usuário, tudo conformeespecificações contidas no edital e seus anexos, podendo ser o mesmo adquirido junto à Comissão Permanente de Licitação 2 no endereço já citado, a partirda publicação deste Aviso, no horário de 08:00 as 14:00 horas. Odilon Saldanha — Presidente CPL2. Maracanaii, Ceará, em 27 de dezembro de 2023.

*I: 1r .5* *5*